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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 3000۲3۲3 - 3000۷1۹3۲  

*34 سال از رحلت امام می گذرد و در این مدت آنچه واضح است این است که 
هرگاه به آنچه او توصیه می کرد پایبند بودیم وشجاعانه به آن عمل کردیم ،کوه 
مشکلات در برابرمان پودر شد و خداوند امکانات را برایمان مهیاکرد. شاهد مثال 
امروزی اش همین سیاست خارجی دوری از التماس به غرب است که بنیانگذارش 

امام بود و امروز دارد موضوعی به نام تحریم را از موضوعیت می اندازد.
مومنی
*حل مشـکلات مردم بایـد در راس کارهای اولویت دار مسئولان قرار بگیرد. این 
موضوع آن قدر مهم است که همه عقـلای جامعه به آن معتقدند و به دولت توصیه 
می کنند به ضروری ترین کارها و امور مردم رسـیدگی کنـد. درحال حاضر بسیاری 
از بدنه جامعه دچار مشکلات عدیده هستند و توقع دارند به آنها رسیدگی شود.
حقیقت پسند

* نماینده بجنورد در مورد صندوق های بازنشســتگی می گوید صدها شرکت با 
حقوق نجومی تأسـیس شده ولی زمانی که صحبت پرداخت ها می شود می گویند 

ورشکسته ایم. باید به این پلشتی ها پایان داده  شود.
رجبی پور
* مجلس محترم یک بررســی اساسی انجام دهد تا مشخص شود این جریان 

وام های میلیاردی به کارکنان بانک ها چیست و با آن چه باید کرد.
بیگی
* با ایجاد گشایش در روابط با عربستان انتظار بود دیگر با اعدام جوانان صرف 
سیاســی این کشور مواجه نشویم ولی گویا روند گذشته ادامه دارد. از دستگاه 
دیپلماسی درخواست می شود با رایزنی نسبت به این قبیل امور اهتمام ویژه ای 

نمایند. 
صاحبی
* کشورمان در مورد حقآبه خود نباید در مقابل افغانسـتان کوتاه بیاید. افغانسـتان 
یا طالبان هم نباید بیش از این کوتاهی کننـد. بدون رودربایسـتی بایـد حق مـان 

را از آنها بگیریم. امیدواریم تهدید آقای رئیس جمهور موثر واقع بشود.
امیری
*یکــی از روزنامه های زنجیره ای دارای داعیه دروغ اصلاح طلبی با هدف ایجاد 
رعب در بین مردم نوشته گروهـی از قانونگـذاران تندرو در آمریکا در حال تهیه 
پیش نویســی هستند تا به مجلس ســنا و مجلس نمایندگان ارائه کنند که در 
صورت تصویب نهایی این طرح تحریم های اقتصادی علیه ایران دائمی می شود! 
بنویسید مگر غیر از این بوده که آمریکا از اول انقلاب ایران را تاکنون در تحریم 

نگه داشته پس اتفاق جدیدی نیفتاده است که این آقایان ترسیده اند.
رباط جزی

* ســایت انتخاب اخیرا با درج تصویر یک بمب آمریکایی نوشته که در حمله 
احتمالی به ایران استفاده خواهد شد. در حالی که گردانندگان این پایگاه خبری 
اصلا نمی دانند که بمب افکن بی -52 که این بمب را حمل می کند اگر مثلا بخواهد 
به تاسیسات هسته ای ایران برسد باید صدها کیلومتر وارد خاک کشورمان شود 
که با توجه به پوشــش دقیق و گســترده و قدرت پدافندی کشورمان این امر 
حتی در بدترین حالت غیر ممکن است. این جماعت که با این تیترها کاسبی 
می کنند بدانند که از دست دوستان آمریکایی شان هیچ کاری بر نمی آید. دست 

و پای بیهوده نزنند.
مختاری
* تلفن همراه علی رغم کارایی زیاد ، متأسفانه ابزاری نیز برای کنترل و ردیابی افراد 
و ترور آنان توسط سرویس های جاسوسی است. اغلب ترور های اخیر فرماندهان 
مقاومت و علی الخصوص حادثه اخیر و شهادت تنی چند از فرماندهان مقاومت 
غزه به وســیله ردیابی آنان از طریق تلفن همراه صورت گرفته اســت. وزارت 
ارتباطات و دستگاه های امنیتی کشور باید راهکارهایی را برای خنثی سازی این 

طرح دشمنان اتخاذ کنند و افراد موثر را در این زمینه آموزش دهند.
مجیدی        
* همه با هم برای شکستن سلطه دلار بر بازارهای داخلی فریاد بزنیم و حذف 
دلار )و هــر نوع ارز خارجی( را از معاملات داخلی مطالبه کنیم. فروش دلاری 

اجناس ایرانی به مردم ایران باید متوقف شود.
 یزدانی
* سلبریتی های  تروریست   که در حال بازی با روان مردم و تحریک افکار عمومی 
به نفع قاتلین و خائنین به کشورند، مهم ترین ابزارهای جنگ شناختی علیه مردم 
ایران هستند. قوه قضائیه باید به مماشات با این حامیان تروریست ها خاتمه دهد.
رنجبران
* ان شاءالله در سال پایانی مجلس یازدهم ، نمایندگان انقلابی با اهتمام جدی 
قوانین و طرح ها و لوایح ضروری بر زمین مانده را به سرانجام برسانند و نام نیک 

مجلس انقلابی را برای همیشه در تاریخ به یادگار گذارند.
 حاج احمدی، طهوری، روشنی و... 
*به اتفاقات و حوادث جاری کشور که نگاه می کنم باید اعتراف بکنم مسئولان 
اراده های محکمی برای حل مســـائل مردم دارند و واقعا هم می خواهند کاری 
بکنند اما به هر دلیلی چندان در سفره مردم دیده نمی شود. که احتمالا یکی از 

دلایل آن مشکلات فراوان روی زمین مانده از قبل باشد. 
دانش مقدم
*مردم جدا  ســازی خانم ها از مــردان در داخل واگن های متــرو یا اتوبوس را 
می پســندند. چرا که باعث آرامش و امنیت بیشتر خانم هاست و این کار باید با 

ظرافت تمام و به صورت هنرمندانه ادامه یابد.
گلشنی
* آقای کرباسـچی شهردار پر مسئله تهران در دهه هفتاد از شهردار فعلی انتقاد 
کرده که چرا در داخل مترو اقدام به دیوارکشی کرده است! بنده هر روز از مترو 
استفاده می کنم ولی چیزی به نام دیوارکشی ندیده ام. گویا بعضی ها نانشان در 
جو  سازی های دروغین است. همان جدا  سازی که قبلا بوده الان هم هست. و ما 
خانم ها هم به جهت آرامش و آســایش خویش این جدا  سازی را قبول داریم و 

آن را احترام به جامعه بانوان کشور می دانیم.
رستگار
* روزهای اول ماهی که در آن هستیم یعنی خرداد به پاسداشت مقاومت دزفول 
اختصاص یافته است. باید گلزار شهدای شهیدآباد دزفول را معرفی کرد که در 
جهان بدیل ندارد. در این مکان مقدس اعضاء دفن شــده بدن مردم دزفول از 
حملات موشکی صدام به گونه ای است که مشخص نیست مربوط به کدام یک 
از شهداست. این میراثی منحصر به فرد است که متاسفانه مغفول مانده و حتی 

بسیاری از ساکنین دزفول از وجود آن بی خبرند.
قلم بر
* با افزایش بی رویه قیمت کاذب اجاره بها تکلیف ما با دو جوان دم وقت با این 
تورم و گرانی چیســت؟ از لوازم قطعی ازدواج و فرزندآوری که امروز و فردای 

کشور به شدت نیازمند آن است،حل این مشکل است.
 سادات از شیراز
* برای فرد وام گیرنده ای که کارمند و حقوق بگیر است و بانک به راحتی قادر به 
برداشت از حقوق اوست چرا همان ابتدای امر از حقوق ضامن برداشت می شود؟ 
امید است بانک مرکزی و بانک مسکن گلشهر کرج این مشکل را برطرف نمایند. 
 عباس توکلی 
* هزینه های سنگین مدارس غیردولتی تمایل به فرزندآوری را درکشور افزایش 
می دهند یا کاهش؟ مســئولین محترم وزارت آموزش وپرورش و دیگر متولیان 

امر به فکر چاره باشند. 
سجادی
* از مســئولین مترو درخواست می شــود نسبت به راه اندازی پله  های برقی در 
ایستگاه محمدیه به سمت سکوی خط 7 که افراد مسن با مشقت پله های معمولی 
را طی می کنند اهتمام جدی نمایند. ضمنا تقاطع خط 7 و 6 در ایستگاه شهدای 

17 شهریور کی افتتاح می شود؟  
احمدزاده
* آمار ســقط جنین در ایران 500 تا 800 هزار نفر در ســال است! یعنی ده ها 
برابر رقم 17 هزار نفری کشته های تصادفات ، چندین برابر تمام  146 هزار نفر 
کشته  کرونا در ایران، بیش از 300 هزار نفر شهید جنگ تحمیلي و بلکه بیش 
از مجموع تمامی آنها! این خبر بسیار دهشتناکی است. باید برخوردهای بسیار 

محکم تری با این جنایت عادی شده صورت بگیرد.
شمسی
*شــاید بین دولت و تولیدکنندگان بر ســر قیمت کالا جرّ و بحثی باشــد. اما 
معمولا بیشــتر زور تولیدکنندگان برای افزایش قیمت به دولت می چربد و ما 

مصرف کنندگان هستیم که باید با این قیمت های گزاف بسوزیم و بسازیم.
گلپیچی

صهیونیست کشته شده در ایتالیا
از مقامات موساد بود

خبرنگار رادیو فردا در اســرائیل گزارش داد: مأمور اسرائیلی کشته شده در 
ایتالیا، از مقامات موساد و مسئول روابط موساد با تشکیلات اطلاعاتی خارجی بود.

»فرنوش رام« در وبسایت رادیو فردا نوشت: بسیاری از نیروهای حال حاضر 
و گذشــته موساد، روز نهم خرداد در قبرســتان بندر  اشکلون در ساحل دریای 
مدیترانه جمع شــدند تا یک مأمور عملیات ویژه اســرائیل را به خاک بسپارند. 
مطالبی که رسانه های اسرائیل، همگی به نقل از مطبوعات ایتالیا منتشر کردند، 
در کنار اظهارات سربســته چند مقام پیشــین موساد، به سرعت نام ایران را در 
ماجرای واژگونی یک قایق تفریحی در دریاچه مجّوره در شــمال ایتالیا و غرق 

شدنِ منجر به مرگ این عضو موساد به میان کشید.
براساس خبر اولیه، گروهی زن و مرد در یک »جشن تولد« که آن را به روی 
قایق برگزار کردند، در نتیجه بالا آمدن ناگهانی آب و هوای طوفانی، به آب افتاده 
و چهار تن کشته شدند. همان روز اعلام شد که کشته ها یک اسرائیلی 50 ساله، 

همسر روس کاپیتان قایق و یک زن و مرد ایتالیایی بودند.
مطالب بعدی رســانه های رم، حاکی است که سرنشینان آن قایق مأموران 
موســاد و همتایان ایتالیایی آنها بودند که الیگارش های روســیه )ابرثروتمندان 
نزدیک به کرملین و ولادیمیر پوتین، رئیس  جمهور روسیه( را به خاطر دیدارهای 

آنها با نمایندگان شرکت های ایرانی در این بخش از ایتالیا تعقیب کرده بودند.
این گزارش ها مدعی است نشست و برخاست ثروتمندان روس با نمایندگان 
ایرانی در این منطقه  برای تنظیم معاملات فروش پهپادهای ساخت ایران به روسیه 
انجام شده بود. به نوشته روزنامه ایتالیایی کوریره دلاسرا، روس ها از حساب های 
بانکی واقع در ســوئیس برای انتقال وجوه به شرکت های ایرانی استفاده کرده و 
تحریم ها علیه مســکو و تهران را دور زده اند. اطراف دریاچه مجّوره منطقه مورد 
توجه الیگارش های روسی است و اسرائیل و ایتالیا به عنوان دو کشور دوست که 
شراکت اطلاعاتی دارند، در تعقیب از نزدیک فعالیت این ثروتمندان روسی منافع 
مشترک دارند. یک ویلای خیره کننده در این منطقه توسط یک کلان ثروتمند 
روس خریداری شده بود اما خود او به ناگهان غیب شده است. این روزنامه توضیح 
بیشتری در این باره نداد. روزنامه لارپوبلیکا مدعی شد عملیات مجّوره با هدف 

جلوگیری از معامله در زمینه تسلیحات کشتار همگانی برای ایران انجام شد.
به گزارش خبرنــگار رادیو فردا، روزنامه نیویورک تایمز نیز نوشــت: مأمور 
اســرائیلی کشته شده مسئول روابط موساد با تشکیلات اطلاعاتی خارجی بود. 
به گزارش رســانه های ایتالیا، 13 اســرائیلی و 8 ایتالیایی سرنشین قایق غرق 
شده بودند. دو ایتالیایی کشته شده کلاودیو آلونزی، مردی 62 ساله و تیتسیانا 
 بانوبی، زنی 53 ساله عضو تشکیلات مخفی اطلاعاتی ایتالیا معرفی شده و نام زن
50 ســاله روس که همسر کلاودیو کارامیتی، کاپیتان قایق بوده و او نیز در آب 

غرق شد، آنیا بوژکووا ذکر شد.
روزنامه ، ایل مساجرو، هم خبر داد که نیروهای اطلاعاتی اسرائیلی و ایتالیایی 
با هم ابتدا در یک هتل در نزدیکی فرودگاه میلان اقامت داشتند و در مأموریت 

کاری بودند.
براساس نوشــته مطبوعات ایتالیایی، حضور مأموران موساد به روی قایق، 
برنامه ریزی نشده بود بلکه در آخرین لحظه صورت گرفت مخصوصا که آنها پرواز 
خود را هم درپی طولانی شــدن جلســه ای که پیش از آن با مأموران اطلاعاتی 
ایتالیایی داشتند، از دست داده بودند. اسرائیل، ایتالیا، ایران و روسیه، درخصوص 

این گزارش ها سکوت کرده اند اما اسرائیل مرگ یک عضو موساد را تأیید کرد.
دفتر نخست وزیر اسرائیل ، بدون ارائه توضیحات بیشتر، تأیید کرد که »مأمور 
میم.« عضو موساد در این رویداد کشته شده است. این بیانیه نوشت: »موساد یک 
دوســت عزیز و یک عضو فداکار و حرفه ای را از دست داد؛ کسی که برای چند 
دهه زندگی خود را وقف امنیت کشور کرد«. رام بن باراک، معاون پیشین موساد، 
به طــور تلویحی تأیید کرد که »مأمــور میم.« در مأموریت و »نه در تعطیلات« 

جان خود را از دست داد.
میشــکا بن داوید، عضو پیشین موساد و نویســنده چند کتاب با مضامین 
جاسوســی، به روزنامه یدیعوت آحارونــوت گفت: حتما دلیل واقعی تری از یک 
»جشــن تولد« برای گردهم آمدن مأموران اطلاعاتی اســرائیل و ایتالیا وجود 

داشته است.
به نوشته رسانه های اسرائیل، با مرگ »مأمور میم.« که »موساد مانند خانواده 
دوم او بود« و پس از بازنشســتگی اش در همین دوره اخیر کماکان در خدمت 
این ســازمان مانده بود، »رازهای بســیاری هم با او خاک شدند«. داوید بارنئا، 
رئیس موســاد و یک دوجین دیگر از مقامات ارشد کنونی و پیشین این سازمان 

در آیین خاکسپاری او شرکت کرده بودند.

رادیو فردا به نقل از مطبوعات اسرائیل می افزاید: پلیس منطقه مجّوره همچنان 
در حال بررسی دلایل واژگونی قایق است، هر چند که این احتمال عنوان شده 
که شــمار سرنشینان قایق بیش از حد بوده است. شاهدان عینی به رسانه های 
ایتالیا گفته بودند طوفانی شدن هوا، وزش باد و بارندگی ناگهانی مانع از نجات 
سریع غرق شدگان شد اما کاپیتان که قایق  خود را همواره به گردشگران اجاره 

می داد، می بایست از وضعیت آب وهوایی مطلع می بود.
به نوشته رسانه های اسرائیل، بازماندگان اسرائیلی حادثه سریعاً به کشورشان 

برگردانده شده و از دسترس پلیس ایتالیا دور شدند.
آمریکا نا امید از آشوب

خواستار مذاکره مجدد با ایران
رابرت مالی هم به این امر اذعان دارد که مســئله هســته ای دوباره به صدر 

فهرست طولانی نگرانی  های آمریکا درباره ایران بازگشته است.
خبرنگار آمریکایی می گوید آمریکا با فروکش کردن اغتشاشــات در ایران، 
ناچار شــد دوباره به میز مذاکره با ایران برگردد. این در حالی است که مقامات 
آمریکایی به عنوان کســانی که پشت پرده راه اندازی اغتشاشات سال گذشته در 
ایران نقش آفرین بودند، گفته بودند اولویت شان دیگر مذاکرات هسته ای نیست 

و اولویت را به حمایت از اعتراضات در ایران می دهند.
لورا لوزن در گزارشــی برای »آتلانتیک« نوشت: پس از آنکه آمریکا، ماه ها 
ایران را به دلیل رد توافق اوت سال گذشته برای احیای برجام و سپس سرکوب 
خشونت آمیز اعتراضات سرزنش می کرد، اکنون نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
یعنی رابرت مالی، علاقه دوباره دولت آمریکا به پیگیری یک راهکار دیپلماتیک 
برای جلوگیری از گســترش برنامه هسته ای ایران را اعلام کرد. رابرت مالی در 
مصاحبه  با گزارشگر رادیو ملی آمریکا، ان.پی.آر گفت: »امیدواریم که بتوانیم این 
مســئله را از طریق راهکارهای دیپلماتیک حل کنیم و آماده ایم در این مســیر 

پیش برویم.«
به نظر می رسد که تردید دولت جو بایدن به پی جویی یک دیپلماسی هسته ای 
با ایران در ماه های گذشــته، اکنون کمتر شده باشد و این به دلیل نگرانی های 
روزافزون از پیشرفت برنامه  هسته ای ایران است. جِیک سولیوان، مشاور امنیت 
ملی آمریکا، چهارم می  در موسسه واشنگتن برای سیاست خاورمیانه، درباره برنامه  
هسته ای ایران گفت: »ما در حال تعامل دیپلماتیک با ایران بر سر برنامه  هسته ای 
این کشور هستیم و همچنان بر این باوریم که ترک توافق برجام، بی آنکه هیچ 
جایگزینی داشته باشد، یک  اشــتباه تلخ بود.« او افزود: »بله، ما همچنان برای 
توقف ایران در حرکت به ســمت دستیابی به سلاح هسته ای، اقداماتی را انجام 
می دهیم و همزمان به دنبال یک راهکار دیپلماتیک هستیم که این مسئله را در 

مسیری پایدار و بلندمدت قرار دهد.«
با این حال، به نظر نمی رسد که، دست کم در آینده نزدیک، آمریکا گزینه 
دیپلماتیک در چارچوب »P5+1« را پیگیری کند. علی واعظ، مدیر برنامه ایران 
در گروه بین المللی بحران گفت: »درســت است که برای آمریکا دشوار بود که 
با دولت ایران در هنگامه اعتراضات، وارد گفت وگو شود اما اکنون گرد و غبارها 
فرو نشسته و مسئله پیشرفت برنامه هسته ای ایران دوباره در اولویت قرار دارد و 
به همین دلیل روشن است که آمریکا باید راهکاری دیپلماتیک را برای کنترل 

فعالیت های ایران پی جویی کند.«
 واعظ می گوید: »در این جا مسئله اولویت  بندی مطرح است. فکر می کنم که 
تغییری در نگرش آمریکا نســبت به مسائل کلیدی مربوط به فعالیت های ایران 
رخ داده است. چند ماه پیش، مسائل حقوق بشر در بالاترین سطح اولویت بود و 

اکنون فکر می کنم که چراغ قرمز مسئله هسته ای دوباره می درخشد.« 
او افزود: »باور ندارم که دستیابی به یک توافق موقت امکان پذیر باشد. فاصله 
انتظارات ایران و آمریکا به قدری زیاد است که در مدت باقیمانده از دوره دولت 
بایدن، امکان پل زدن روی آن وجود ندارد... اما برای دولت بایدن، کاملًا طبیعی 
اســت که تلاش کند راهی را برای جلوگیری از تشــدید تنش ها بر ســر برنامه 
 هســته ای ایران پیدا کند. بنابراین فکر می کنم که آنچه آمریکا به احتمال زیاد 
در حال بررسی آن است، راهکاری است که دست کم این اطمینان را بدهد که 
ایران وارد رفتار تحریک آمیزی در زمینه هسته ای نشود که در دوران رقابت های 
انتخاباتــی، یک رویارویی میان آمریــکا و ایران را غیرقابل اجتناب کند... وجود 
تماس های دیپلماتیک، به ویژه به صورت غیرمســتقیم، به این معنی نیست که 
حصول توافق ممکن اســت یا توافق آماده ای وجود دارد.« یک دیپلمات ارشــد 

اروپایی هم با این نظر موافق بود.
به نظر می رســد رابرت مالی هم به این امر اذعان دارد که مسئله هسته ای 
دوبــاره به صدر فهرســت طولانی نگرانی  هــای آمریکا درباره ایران بازگشــته 
اســت. او در مصاحبه اخیر خود گفت: »ما از بازدارندگی اســتفاده می کنیم تا 
برای آنها روشــن کنیم که چنانچه به نتیجه برســیم که آنها گام هایی را برای 
 دســتیابی به بمب هســته ای بر می دارنــد، همه گزینه ها روی میز اســت اما 
همچنین دیپلماســی را دنبال می کنیم چرا که فکر می کنیم که دیپلماســی، 
 پایدارترین راهکار قابل راستی آزمایی برای جلوگیری از ساخت سلاح هسته ای 

توسط ایران است.«

اگر در ذهن و تصورمان به 60 ســال قبل برگردیم و با توجه به شرایط 
آن روزها از جمله خفقان سیاسی و استبداد سخت در کنار فقدان هرگونه 
تشکیلات قوی و آموزش دیده برای مبارزه با یک نظام طاغوتی مورد حمایت 
ابرقدرت ها و سران استکبار جهانی، از مردم آن روزگار در مورد سقوط نظام 
شاهنشاهی سؤال کنیم، حتماً با بسیاری چهره های متعجب از چنین سؤال و 
طرح احتمال محالی رو به رو می شویم. از طرفی با نگاهی به خاطرات افرادی 
حتی در بین برخی مبارزان آن روزها هم خیلی تصور آن چنانی از سقوط 
ژاندارم منطقه به دست مردم تهی دست مشاهده نمی شود. اما چگونه آن 
بزرگمردی که آغازگر نهضت اســلامی بود بدون هیچ امکانات و ثروت و 
سپاهی، این احتمال باورناپذیر را در دل مردم و یارانش به یک یقین و باور 
تبدیل کرد که می توان با دســت به ظاهر خالی اما مسلح به سلاح باور بر 

طاغوت تا بن دندان مسلح نیز چیره شد؟
نقل است که وقتی در سال 13۴۲ امام خمینی)ره( را به سوی تبعیدگاه 
می بردند؛ ایشان در پاسخ به مأمور ساواک که پرسیده بود: »پس یاران شما 
کجا هستن؟« گفته بودند »یاران من در گهواره ها هستند«؛ و همین یاران 
در گهواره بودند که 15 ســال بعد از بازوان اصلی مبارزه و موثر در پیروزی 
انقلاب اسلامی شــدند و چند صباحی پس از آن بزرگ ترین فرماندهان 

کارگشای دفاع مقدس بودند.
اما آنچه که این قدرت و انگیزه بالا را به امام بزرگوار و از طریق ایشان 
به مردم داده بود چه بود؟ شنیدن پاسخ این سؤال از زبان خلف صالح امام 

عزیز و از برترین تربیت یافتگان راستین مکتب ایشان لطفی دیگر دارد.
رهبر انقلاب در ســخنرانی چهاردهم خرداد امســال در جوار مرقد 
بنیانگذار جمهوری اسلامی، »ایمان« و »امید« را به عنوان دو ویژگی بارز 
امــام خمینی)ره( و کلید و رمز توفیقات بزرگ و بی نظیر آن رهبر الهی در 
مسیر پیروزی انقلاب اسلامی و اثر گذاری بر کشور، امت اسلامی و دنیا، مورد 
تاکید قرار داده و فرمودند: »آن چیزی که امام را در این راه پیش برد، او را 
قادر کرد که این تحوّل های عظیم را در سطح کشور، در سطح امّت، در سطح 

جهان برای طول تاریخ به وجود بیاورد، عبارت بود از ایمان او و امید او.«
ایشان با  اشــاره به وجود »ایمان به هدف«، »ایمان به راه«، »ایمان به 
مردم« و »ایمان و اعتماد به خدا« در شخصیت امام راحل، فرمودند: »و امّا 
»امید« امام. امید در دل امام یک عنصر دائمی بود. امید، موتور حرکت امام 
بزرگوار بود. این امید در رفتار امام، در گفتار امام به وضوح دیده می شود. 

این امید امام هم ناشی از ایمان او بود.«
و اما نگاهی به مسیر طی شده از ابتدای نهضت اسلامی در 60 سال قبل 
به رهبری امام خمینی)ره( تا پیروزی انقلاب اســلامی 15 سال پس از آن 
و در ادامه عبور از گردنه های سخت و خطرناک و موانع صعب العبور ایجاد 
شده توسط دشمنان در سال های ابتدای تشکیل نظام جمهوری اسلامی و 
تا کنون، موید همین مسئله و ارزیابی دقیق است که پیمودن این مسیر جز 
با تمســک به همان دو گزاره بسیار مهم و کارگشا یعنی »ایمان« و »امید« 
ممکن نبود و البته پیمودن ادامه مسیر سخت اما دست یافتنی پیش رو نیز 

به این دو عنصر اساسی نیاز مبرم دارد.
این چنین اســت که رهبر انقلاب در همان جلسه در ادامه تبیین راه 
امام لازمه موفقیت در مسیر نورانی امام امت و غلبه بر دشمنان سرسخت 
و پرُبغض  و کینه تحول و پیشرفت کشور را حرکت با همان نسخه و نرم افزار 
تحولی رهبر کبیر انقلاب دانسته و گفتند: » این تحوّل هایی که امام ایجاد کرد 
و امروز ملّت ایران نیاز دارد، احتیاج دارد که اینها را دنبال بکند و حیات او، 
قدرت او، عزّت او، اصلاح کار ملّت ایران، وابسته  به دنبال کردن این تحوّلات 
امام است، این تحوّل ها دشمنان سرسختی دارد، دشمنان پرُبغض  و کینه ای 
دارد... خب اگر چنانچه در مقابل این حرکت، ملّت ایران بخواهد حرکت کند، 
به چه چیزی احتیاج دارد؟ من عرض می کنم، احتیاج دارد به همان نرم افزاری 
که امام در وجود خود داشت و به مردم توصیه می کرد؛ یعنی ایمان و امید.«

البته دشــمن در رویارویی بیش از چهار دهه ای خود با مردم و نظام 
اسلامی ما به خوبی متوجه این راز موفقیت و پیروزی شده است، آنجا که 
پس از پیروزی باورناپذیر مردم بر نظام شاهنشاهی، دشمن به خیال خود پس 
از ناکامی در کودتا، بلافاصله به سراغ جنگی سهمگین و حمایت همه جانبه از 
صدام بعثی رفت تا از به هم ریختگی و ساماندهی نشدن نیروهای نظامی و 
شاید کم تجربگی مسئولان در اداره جنگ برای به زانو در آوردن این مردم 
و شکست انقلاب نوپای اسلامی نهایت استفاده را کند اما با دفاع جانانه و 
حماسی رزمندگان تربیت یافته در مکتب رشد دهنده ایمان و امید امام و 

خلق حماسه هشت ساله مواجه و متحمل شکست دیگری شد.
دشمن علاوه  بر عرصه نظامی در تلاش برای انزوا و تحریم ایران اسلامی 
از این مردم نیز شکست خورده است تا آنجا که امروز ایران نه یک کشور 
ضعیف و کم اراده در عرصه جهانی همچون زمان پهلوی، بلکه به یک بازیگر 
مهم منطقه ای و جهانی تبدیل شده است و سخت ترین تحریم ها نیز نتوانسته 
است جلوی پیشرفت های علمی، صنعتی، نظامی، سیاسی، اقتصادی، ورزشی 
و... این کشور را بگیرد، بنابراین دشمن خوب فهمیده است تا این مردم و 
جوانان به دو سلاح و میراث با ارزش پیر و مراد خود یعنی ایمان و امید مسلح 
هستند، نقشه هایش راه به جایی نخواهد برد. از این رو در سال های اخیر 
از طرق مختلف و با به کارگیری انواع روش ها، وجه همت خود را بر زدودن 
این دو باور و سلاح موثر از ذهن و روح مردم و به ویژه جوانان گماشته است.

در نگاهی به محتوای شبکه های متعدد ماهواره ای و شبکه های مدیریت 
شده مجازی و اجتماعی توسط دشمن که با صرف هزینه های هنگفت و تولید 
محتوای متنوع و پر زرق و برق برای خوراندن به مردم و جوانان و نوجوانان 
کشورمان پخت و پز می شود، می توان گفت بیشترین محتوا و تولیدات مبتنی 
بر سیاهنمایی و ناامیدی مردم این سرزمین اختصاص یافته است. در این راه 
از به کارگیری انواع دروغ پردازی ها، شایعه سازی ها، خلط واقعیت و دروغ و 

روش های نوین جنگ روانی کم گذاشته نمی شود.
متاسفانه در کنار برخی ضعف ها در بیان نقاط مثبت و امیدبخش از سوی 
رسانه های کشورمان، برخی به ظاهر رسانه های داخلی نیز بر اساس غفلت 
یا شرح وظیفه ابلاغی در کنار برخی چهره ها و سلبریتی های کم عمق و کم 

سواد نیز به ابزار دست دشمن در این مسیر تبدیل شده اند.
بارها و بارها به وضوح دیده شده است که موفقیت های بزرگ کشورمان 
در عرصه های مختلف علمی، اقتصادی، سازندگی و آبادانی مناطق محروم، 
پیشرفت های پزشکی همچون ساخت انواع واکسن موثر کرونا و ریشه کنی 
اپیدمی خطرناک کووید1۹، جهش های نظامی، فضایی، صنعتی، مدال آوری 
زنان و مردان ورزشکار در عرصه های جهانی و المپیک و... که توسط جوانان 
این کشور و در سایه سخت ترین تحریم ها محقق شده است در ویترین برخی 
رسانه های داخلی یا صفحات برخی سلبریتی های مدعی وطن دوستی هیچ 
بازتابی نداشته است اما کوچک ترین مشکل یا اختلال جزئی یا وقوع بلایای 
طبیعی بهانه ای شده برای پمپاژ سیاهنمایی و ناامیدی و رسوخ به ایمان و 

باور به توانایی داخلی.
وجود برخی مشــکلات در کشــور علیرغم انبوهی از دستاوردها در 
عرصه های مختلف قابل کتمان نیست، هرچند می توان با جرأت و با استناد 
مدعی شد که در این بیش از چهار دهه، هرجا با نسخه و نرم افزار مبتنی بر 
تفکر انقلابی و آموزه های امام راحل و رهنمودهای رهبری انقلاب عمل شد 
شاهد پیشرفت و به عبارتی جهش بودیم و هرجا با کم کاری و کم توجهی 
به دو عنصر ایمان و امید و غفلت از نرم افزار انقلاب عمل شد و به قول آن 
برادر دیپلمات به اندازه توانایی های ظاهری برای خود هدف گذاری کردیم 

در جا زدیم یا به  اندازه لازم و مورد انتظار پیشرفت نکردیم.
اکنون هم راه غلبه بر مشکلات موجود و رسیدن به پیشرفت های بیشتر، 
عمل به همان نسخه شفابخش و تلاش برای ترویج امید و ایمان در جامعه و 
محافظت از جوانان مستعد و پاک این سرزمین در برابر سمپاشی دشمن و 
پادوهای خائن به دشمن برای ناامیدی و ایمان زدایی است که این مهم کار 

قوی رسانه ای و تبیین گری سراسری را می طلبد.
توجه به امیدپروری در جامعه بارها در کلام و رهنمودهای رهبر انقلاب 
بیان شده است. ایشان در سخنرانی اخیر در حرم مطهر امام خمینی)ره( 
هم فرمودند: » آنچه من به ملّت ایران، به شما جوان های عزیز عرض می کنم، 
این است: من می گویم هر که ایران را دوست دارد، هر که منافع ملّی کشور 
را دوســت دارد، هر که بهبود اوضاع اقتصادی را دوست دارد، از مشکلات 
اقتصادی و معیشــتی رنج می برد و می خواهد آن را اصلاح کند، هر که به 
دنبال جایگاه باعزّت ایران در نظم جهانیِ پیش رو است، هر که این چیزها 
را دوســت دارد، باید برای ترویج ایمان و ترویج امید در ملّت تلاش کند؛ 
این وظیفه است؛ این وظیفه همه ما است؛ این همه  حرف من با نخبگان، با 
هسته های انقلابی، با مجموعه های سیاسی، با همه  آحاد مردم متعهّد است. 

باید همه  ما تلاش کنیم تا در این کشور ایمان و امید زنده بماند.«
در پایان جوانان عزیز این سرزمین را مهمان کلام نورانی و امیدبخش 
امام خمینی)ره( رهبر کبیر انقلاب اسلامی در 1۷ اسفند 135۷ و در جمع 
دانش آموزان دبیرستان حکیم نظامی قم می کنیم که گویی مخاطب آن کلام 
همچنان جوانان و نوجوانان امروز کشورمان هستند آنجا که فرمودند: »شما 
جوان ها- شما جوان های محصل- سایر جوان ها امید من هستید، نوید من 
هســتید. امید من به شما توده جوان است، به شما توده محصل است. من 
امید این را دارم که مقدرات مملکت ما بعد از این به دســت شما عزیزان 
بیفتد و مملکت ما را شما عزیزان حفظ کنید، من امید آن را دارم که شماها 
بــا علم و عمل، با علم و تهذیب نفس، با علم و عمل صالح، بر مشــکلات 

خودتان غلبه کنید.«

معجزات یک نسخه نرم افزاری

یادداشت روز

عباس شمسعلی

صفحه 2
سه شنبه ۱۶ خرداد ۱۴۰2
۱۷ ذی القعده ۱۴۴۴ - شماره 2۳۳۱۶

رئیس جمهور: 

 تبیین خدمات نظام و انقلاب اسلامی
 از تریبون های مختلف از ضرورت ها است

رئیس جمهور در دیدار اعضای 
بزرگداشت شصتمین  کنگره ملی 
سالروز قیام تاریخی 15 خرداد، بر 
ضرورت تبیین خدمات و اقدامات 
صورت گرفته به نام نظام و انقلاب 
اســلامی، از تریبون های مختلف 

تاکید کرد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در 
دیدار اعضای کنگره ملی بزرگداشــت 
شــصتمین ســالروز قیام تاریخی 15 
خرداد، یکــی از کارکردهای مهم این 
کنگره را یادآوری ظلم و جنایات رژیم 
پهلــوی و همچنین بیــان خدمات و 
دستاوردهای انقلاب اسلامی برای مردم 
دانست و بر ضرورت تبیین خدمات و 
اقدامات صورت گرفتــه به نام نظام و 
انقلاب اسلامی، از تریبون های مختلف 

تاکید کرد.
انگیزه حضور مردم  رئیس جمهور 
ورامین در واقعــه تاریخی 15 خرداد 
را امید به تغییر به نفع اســلام و مردم 
ایران دانست و افزود: آن روزی که مردم 
ورامین حرکت خود را آغاز کردند، در 
مقابل خود، رژیم تا بن دندان مســلح 
پهلــوی را می دیدنــد، اما بــا امید و 
امیدواری به تغییر حاضر به جانفشانی 

در این راه شدند.
رئیســی عمق و فحوای پیام امام 
خمینی)ره( درباره 15 خرداد و فلسفه 
اعلام عــزای عمومی ایــن روز برای 
همیشه تاریخ را معطوف کردن توجهات 
به ایــن حرکت تاریخــی در نهضت 
اسلامی عنوان کرد و اظهار داشت: مبنا 
و اصل پیام امام)ره(نماد سازی از این روز 
تاریخی و زنده نگهداشتن آن به عنوان 
نقطه تحول و حرکت به سمت تغییر و 
وقوع انقلاب اسلامی بوده است که باید 

هماره مورد توجه باقی بماند.
رئیس جمهور توجه دادن مردم و 
افکار عمومی به ویژه نســل جوان به 
این نقطه تحول و کانونی را یکی دیگر 
از وظایف ستاد کنگره ملی بزرگداشت 
15 خرداد عنوان کرد و اظهار داشت: 
برگزاری کنگره برای این روز تاریخی 
مهم است، اما بخش اصلی آن آگاهی 
دادن مردم نســبت به اصل واقعه 15 
خرداد اســت کــه باید با اســتفاده از 
ظرفیت دانش آموزان، دانشــجویان و 
فرهیختگان ورامین برای ماندگار کردن 
این روز تاریخی و زنده نگهداشتن راه 
و یاد شــهدای این روز محتوا ســازی 
صورت گیرد. رئیسی در بخش دیگری 
از سخنان خود به مطالبات مردم پیشوا، 
ورامیــن و قرچک به ویــژه در زمینه 

احداث مترو، رفع مشــکلات شهرک 
آژند و سبحان در این منطقه و مشکل 
آب کشاورزی دشت ورامین  اشاره و بر 
ضرورت تسریع در اجرای مصوبات سفر 
استانی دولت به این منطقه تاکید کرد.
رئیس جمهور،  ســخنان  از  پیش 
فرماندار ورامین گزارشــی از اقدامات 
و دســتاوردهای دولــت مردمــی در 
شهرستان ورامین طی قریب به 2 سال 
گذشته از جمله تکمیل و به سرانجام 
رساندن بسیاری از پروژه های عمرانی 
و زیربنایی بر زمین مانده و توجه ویژه 
به روســتاها و نقاط کم برخوردار این 
منطقه با تخصیص بودجه مناســب به 

شهرداری ها ارائه کرد.
کسانی که دل در گروی نظام دارند 
اجازه یک جانشینی و ناامید کردن 

جامعه را ندارند
رئیسی همچنین شامگاه  آیت الله 
شنبه در شب سی و چهارمین سالگرد 
اســلامی،  بنیانگذار جمهوری  رحلت 
ارادتمنــدان  و  عاشــقان  در جمــع 
امــام خمینی)ره( در حــرم مطهر، با 
گرامیداشت یاد امام راحل و شهیدان 
انقلاب اســلامی و به ویژه شهدای 15 
خرداد ســال 42 گفت: امروز بیش از 
هر زمان دیگری لازم است شخصیت 
امــام راحــل، کلام، ســیره و انقلاب 
شــکوهمندی را که بنیان گذاشــت، 
بشناسیم. رئیس جمهور با تاکید بر اینکه 
با وجود گذشت 34 سال از رحلت امام، 
اما ایشان زنده هستند، چرا که میراث، 
راه و کلام امــام زنــده اســت، افزود: 
امروز راه، سیره و کلام راهگشای امام 
خمینی)ره( برای ملت ایران و دیگر ملل 
آزاده جهان، بیش از هر زمان دیگری در 

جهان رونق و رواج دارد.
رئیسی با  اشــاره به اینکه اصالت 
انقلاب اســلامی نشــأت گرفته از نام 
و یــاد امام خمینی)ره( اســت، اظهار 
داشــت: نباید بگذاریم یــاد و نام امام 
راحل در جامعه کمرنگ شود. عده ای 
تلاش می کنند از یاد، نام و انقلاب امام 
هویت زدایی و در مسیر، خط و راه امام 

انحراف ایجاد کننــد؛ نباید اجازه داد 
این راه نورانی که همه را به سعادت فرا 
می خواند تحریف شود. رئیس جمهور در 
بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه 
امام خمینی)ره( مردم را امیدوار کردند، 
اظهار داشت: شیاطین در این سال ها 
بسیار برای مأیوس کردن مردم تلاش 
کردند، اما مردم با امید در تمام صحنه ها 

حضور یافتند و ایستادگی کردند.
رئیس قــوه مجریــه تصریح کرد: 
راهبرد جمهوری اســلامی ایجاد امید 
در دل مــردم و فعالیــت در مســیر 
پیشرفت است و کسانی که القای یأس 
و ناامیدی می کنند خلاف راهبرد نظام 
حرکت می کنند. رئیس جمهور با تاکید 
بر اینکه کارها باید با مطالعه و سرعت 
و انقلابی انجام شود، اما نباید شتاب زده 
عمل کرد، متذکر شد: تحریم ها برای 
ایجاد کُندی و توقف در کشــور اعمال 
شده و پاسخ به تحریم ها تلاش و فعالیت 
شبانه روزی همه خدمتگزاران در نظام 

اسلامی است.
رئیســی افزود: بایــد با همدلی و 
بی وقفه همچون دوران هشــت سال 
جنگ برای پیشــرفت و اعتلای کشور 
کار کنیم. کسانی که دل در گروی نظام 
دارند، اجازه سکون و یک جانشینی و غر 

زدن و ناامید کردن جامعه را ندارند.
اینکه  بــا بیــان  رئیس جمهــور 
ایران اســلامی با مجاهدت جوانان در 
عرصه های علمی و فناوری در حوزه های 
صنعتی و نظامی پیشرفت های بزرگی 
داشته، تاکید کرد: در حوزه سیاسی هم 
در منطقه برترین و موثرترین نقش را 
داریم که نتیجه تولید قدرت به همت 

مردم عزیز کشورمان است.
آیت الله رئیســی رشــد تولید را 
موجب افزایش هر چه بیشــتر اقتدار 
کشور دانست و گفت: رشد اقتصادی، 
قطع وابســتگی به نفت، تامین عدالت 
اجتماعی و اقتصادی، توجه به خانواده 
و جمعیت و ایســتادگی مقابل دشمن 
از ضرورت هــای امروز اســت که در 
دســتور کار دولت سیزدهم قرار دارد.

رئیس جمهــور انســجام و وحــدت و 
یکپارچگی را از دیگر پیام ها و آموزه های 
امام)ره(عنوان کرد و گفت: کسی حق 
ندارد کسی دیگر را طرد کند و کسانی 
که دل در گرو نظام و انقلاب و ولایت 
دارند، با وجود اختلاف سلیقه نیروهای 
انقلابند. رئیسی بر همین اساس متذکر 
شد که نباید با مسائل اساسی همچون 
اقتصاد برخورد سیاسی شود و کاستی ها 
و کم کاری های گذشته نبش قبر شود، 
بلکــه همه باید با همــت مضاعف و با 
همه وجود در مســیر پیشرفت کشور 

حرکت کنند.
رئیس جمهور به تحلیل مقام معظم 
رهبری از اغتشاشات اخیر  اشاره کرد و 
گفت: دشــمن وقتی دیــد که به رغم 
همــه تحریم ها و تهدیدهــا در حال 
پیشــرفت هستیم و اعتراف کردند که 
فشار حداکثری بر ملت ایران شکست 
مفتضحانه خــورده، توطئه جدیدی را 
رقم زد. آیت الله رئیســی گفت: تلاش 
دشمن برای اغتشاش و التها ب  آفرینی 
در کشــور هم با حضور مردم به ویژه 
جوانان عزیز در صحنه شکست خورد 
و قطعا جنگ ترکیبی دشــمنان بلااثر 
شده و جنگ شناختی و روانی آنها نیز 

نقش بر آب می شود.
مجریه شکســت  قــوه  رئیــس  
نتیجه  را  و خنثی  ســازی تحریم هــا 
 ایســتادگی مردم برشــمرد و گفت:

52 میلیــارد دلار تجــارت جمهوری 
اســلامی ایران رکوردی بی نظیر بوده 
که به دســت مردم حاصل شده است. 
آنها تصور کردند می توانند ما را متوقف 
کنند، اما مشاهده کردند که تولید برقرار 
اســت و صدها کارخانه به راه افتاده اند 

و کشور در حال اشتغال آفرینی است.
دیدگاه های  بــه  رئیس جمهــور 
امام)ره(درخصوص جایگاه زن و جوانان 
 اشــاره کرد و گفت: امام راحل همواره 
به کرامــت زن و اعتلای جوانان توجه 
داشتند و نه تنها در سخن که در عمل 
هم این اعتقاد و باور را تحقق بخشیدند 

و انسانی صادق الوعد بودند.

گفت و شنود

 چی كوفت كردی؟!
 گفت: رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران گفته اســت؛

گزینه نظامی علیه ایران همچنان روی میز است!
گفتم: مگر تا به حال نبود؟! آمریکا و متحدانش ۸ سال با ایران 
 جنگیدند و در حالی که همه توان خود را به میدان آورده بودند،
هیچ غلطی نتوانســتند بکنند. الان هم اگر کمترین احتمال 
موفقیت می دادند، در استفاده از گزینه نظامی کمترین تردیدی 

نمی کردند !
گفت: در جریان جنگ 8 ساله، آمریکا و متحدان اروپایی و منطقه ای 
آن در اوج قدرت بودند و ایران تقریباً دست خالی بود ولی امروزه طرف 
مقابل با ضعف فراوان روبه روست و ما از اقتداری مثال زدنی برخورداریم. 
گفتم: افسر راهنمایی ماشینی را که کج و کوله می رفت و 
تعادل نداشت، متوقف کرد و دهان راننده را بو کرد و پرسید؛ 
 عــرق کوفت کردی؟! گفت؛ نه قربان! پرســید؛ پس این بوی
گند عرق چیه که از دهنت بیرون میاد؟ گفت؛ از بس حرف مفت 

زدم دهنم عرق کرده؟!

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف و تألم مطلع شدیم همکارمان آقای لطفعلی امُی در 
غم از دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت به 
ایشــان برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و 

شکیبایی آرزو داریم.

حضور مخبر در مراسم تحلیف و آغاز به كار رئیس جمهور تركیه
با  رئیس جمهور  اول  معــاون 
حضور در کاخ ریاســت جمهوری 
ترکیه در مراســم تحلیف و آغاز 
به کار دولت رجب طیب اردوغان 
که با حضور هیئت های عالی رتبه 
برگزار شد،  کشــورهای مختلف 

شرکت کرد.

اول  معــاون  مخبــر  محمــد 
رئیس جمهــور روز شــنبه 13 خرداد 
پس از استقبال توسط وزیر امورخارجه 
ترکیه، وارد کاخ ریاست جمهوری این 
کشور شد و در جمع سران کشورهای 

مدعو در مراسم حضور یافت.
معاون اول رئیس جمهور در حاشیه 

این مراســم با رئیس جمهــور ترکیه 
گفت و گــو کرد و ســران و نمایندگان 
برخی کشورها از جمله رئیس جمهور 
پاکستان،  نخســت وزیر  قزاقســتان، 
امارات متحــده عربی و وزرای خارجه 
 عربستان و عراق به گفت و گو با مخبر 

پرداختند.

نکته

آب ها از آسیاب
نیفتاده بود!

1- بعــد از قیام خونین 15 خرداد 13۴۲، رژیم آمریکایی 
شــاه ادعا ] و یا تظاهر [ می کرد که قیام برخاسته از ائتلاف 
سرخ و سیاه! را ســرکوب کرده و » دارها برچیده و خون ها 
 شســته اســت «! و به فریب در این شــیپور می دمید که

» آب ها از آسیاب افتاده است «! و... 
آن روزها، گروه ها و احزاب سیاســی درباره قیام پانزده 
خرداد نظرات و دیدگاه هایی داشتند و ارائه می دادند که مروری 
-هرچند گذرا- بر آن، درس آموز و عبرت انگیز است. بخوانید!
 شــماری از طرفــداران » جدایي دین از سیاســت«!

)و نه همه آنها (، گناه قتل عام مردم را به حساب حضرت امام 
می نوشتند و هشدار می دادند که خون های ریخته شده ، نتیجه 

دخالت دین در سیاست است! 
 ملی گراها ، خروج مبارزه از مسیر پارلمانتاریستی را ملامت 
می کردند و درایت و هوشمندی! مصدق را به رخ می کشیدند 

که هرگز با مشت به مقابله درفش نمی رفت!!
 جماعتــی هر چند  اندک و کم شــمار، کــه امروزه واژه
»شیعه انگلیسی«! نام با مسمایی برای آنهاست، قیام 15 خرداد 
را ناسپاسی! نسبت به تنها پادشاه شیعه جهان! و یا پادشاه 

تنها کشور شیعه جهان می دانستند!
 روشنفکر نماهای غرب زده، قیام را کور و بی نتیجه و برهم 

زننده آرامش جامعه تحلیل می کردند!!
 مارکسیست ها با استناد به تز » ماتریالیسم تاریخی« کارل 
مارکس، قیام 15 خرداد را تقابل فئودالیســم با بورژوائیسم 
تفســیر می کردند و از آنجا که بورژوائیسم )رژیم شاه ( را 

مترقی تر از فئودالیته می دانستند، حق را به شاه می دادند!
 طرفداران رژیم سلطنتی در مطبوعات و رادیو تلویزیون 
آن زمان، قیام 15 خرداد را سنگ اندازی متعصب های مذهبی 
در مســیر تمدن بزرگی که شاه وعده آن را داده بود تفسیر 

می کردند!! و ...
۲- رژیم طاغوت از تمامی این تحلیل ها حمایت می کرد 
و از بلندگوهای وابسته به خود به ترویج آن می پرداخت ، اما 
می دانست که ماجرا تمام شده نیست و آب ها نه فقط از آسیاب 
نیفتاده ، بلکه، به آسیاب راه یافته است و این گونه بود که با 
هرچه نام و نشانی از خمینی داشت به شدت برخورد می کرد 

و زبان می برید و گلو می درید.
3- دشــمن می دانســت که امام خمینی، مبارزه را از 
بســترهای فرعی به بســتر اصلی آن، یعنی اســلام ناب 
محمدی )ص( کشانده اســت و راهیان سراب را از گمراهی 
رهانده و به ســوی آب هدایت کرده اســت. بستری که نام 
مبارک حضرت بقیهًْ الله )ارواحنا لتراب مقدمه الفداء ( به عنوان 
شناسنامه انقلاب بر تارک آن می درخشید. امام راحل ما )ره( 
می دانست که قیام 15 خرداد نقطه آغاز انقلاب اسلامی است و 
با نگاهی برخاسته از یقین تاکید می فرمود » انتظار فرج از نیمه 
خرداد کشم «. حضرت امام از یاران و همراهانی خبر می داد که 
به گفته ایشان، آن روزها در گهواره ها، رحم مادران و صلب 
پدران خویش بودند و روز موعود که فرا رسید، لبیک گویان 
به سویش شتافتند، سقف ظلمانی نظام سلطه را شکافتند و 
طرحی نو در انداختند که به قول حکیم ابوالقاسم فردوسی 

از » باد و باران نیابد گزند «.
حسین شریعتمداری

اظهــارات فرمانــده نیروی 
اسلامی  جمهوری  ارتش  دریایی 
سابق  مقام  یک  عصبانیت  ایران 
داشته  همراه  به  را  آمریکا  دولت 

است.
اظهارات دریادار شــهرام ایرانی، 
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اســلامی ایــران عصبانیــت دنیس 
 راس، مقام ســابق دولــت آمریکا را 

در پی داشته است. 
دریادار ایرانی روز شــنبه در یک 
گفت وگــوی تلویزیونــی اظهار کرد: 
امروز کشورهای منطقه به این نقطه 
رسیده اند که اگر قرار است امنیتی در 
منطقه برقرار باشد، حتماً با هم افزایی 
و همــکاری یکدیگــر قابــل انجام و 

برقراری است.
 به گزارش فارس، فرمانده نیروی 
دریایی ارتش با  اشاره به ائتلاف دریایی 
ایران، روســیه و چین بیان کرد: این 
ائتلاف ســه جانبه به همراه روسیه و 
چین که سالیانه رزمایش هایی را هم 
در قالــب آن برگزار می کنیم در حال 
توسعه است. علاوه  بر این، ائتلاف های 
منطقه ای در حال شکل گیری است. 

وی ادامه داد: به زودی شاهد آن 
خواهیم بود که منطقه ما از هر نیروی 
غیرموجه عاری شده و مردم منطقه با 
استفاده از ســربازهای خود در حوزه 

امنیتی خود مسلط باشند.
ایرانــی در پاســخ به  دریــادار 
ســؤالی مبنی بر اینکه کدام کشورها 
تقاضــا دارنــد تا در اقدام  اشــتراکی 
منطقــه ای بــه همراه ایــران حاضر 

باشند، گفت: ما پیش از این با عمان 
اقدام  اشــتراکی را داشــتیم و اکنون 
عربســتان این هدف گذاری را انجام 
داده و به آن ورود کرده است. امارات، 
 قطر، بحرین، عراق، پاکســتان و هند 

جزو این کشورها هستند.
وی افزود: تقریباً همه کشورهای 
حوزه شمال اقیانوس هند به این باور 
رســیده اند که باید در کنار جمهوری 
اسلامی ایران قرار گیرند و به صورت 
مشترک با هم افزایی قابل توجه امنیت 

را برقرار کنند. 
دنیس راس، مشــاور ارشــد سه 
رئیس جمهور آمریــکا در واکنش به 
اظهــارات دریادار ایرانــی در توئیتر 
نوشت: ائتلاف جدید برای ایمن کردن 
آب های خلیج ]فارس[: ایران، عربستان 
ســعودی، امارات، قطر و بحرین. چرا 
این ایده شبیه رویکرد مافیایی به نظر 
می رسد: ایران می گوید »فقط تا وقتی 
که پول امنیت را به ما بدهید کسب و 

کارتان در امان خواهد بود. 
خبرنــگار  ناروانــی،  شــارمین 
لبنانی پایگاه »کریدل« در پاســخ به 
دنیس راس نوشــته است: »ایران آن 
نفتکش ها را به تلافی توقیف غیرقانونی 
توســط آمریکا توقیف کرد. آمریکا از 
نیروهای دریایــی ترکیبی خود برای 
انجــام عملیات هــای دزدی دریایی 
اســتفاده می کند.  و تهدید کشورها 
این کشــورهای خلیج فارس بایستی 
مدت هــا پیش از ایــن درباره امنیت 
 آب های خودشان هماهنگی به عمل 

می آوردند.«

عصبانیت مقام سابق آمریکایی 
از اظهارات دریادار ایرانی


